

Interpellationssvar: Interpellation om permanenta idrottslokaler

Inledningsvis vill jag tacka Shahad Lund (MP) för en viktig och angelägen fråga. I grunden är det oerhört frustrerande att detta är en fråga som inte är löst. Detta trots att det fanns en beslutad lösning för hur Hedda Anderssonsgymnasiets skolidrottsbehov skulle hanteras från mandatperioden 2014-2018 när Lunds kommun leddes av ett rödgrönt styre. Tyvärr revs det beslutet upp och det dåvarande liberalledda styret lyckades inte presentera en ny lösning. Istället sitter vi nu med de tillfälliga hallarna vid Bollhuset. Tillfälliga idrottshallar som innebär en rad utmaningar för kommunen. I interpellationen nämner Shahad Lund några av de verksamhetsmässiga konsekvenserna, men det är också en oerhört dyr lösning och en lösning som försvårar utvecklingen av Bollhuset. Ett strukturerat arbete om en permanent lösning lämnade man inte efter sig. Vilket är beklagligt och ytterst anmärkningsvärt.

Bland det första som gjordes när det socialdemokratiska och moderata styret tillträdde efter valet 2022 var att besluta om ett brett och tydligt uppdrag till kultur- och fritidsnämnden om att arbeta med ett sammanhållande idrottsstråk mellan Källbybadet i söder och Bollhuset och Centrala idrottsplatsen i norr. Detta beslut fattades för ganska exakt ett år sedan. I detta så ingår det att ta fram lösningar som möter skolidrottens behov i området. Enligt den information jag fått från kultur- och fritidsnämndens ordförande är planeringen att kultur- och fritidsnämnden ska fatta beslut om inriktning innan sommaren. Det finns olika förslag på hur detta kan lösas. Det är viktigt att den lösning man väljer är förankrad med såväl utbildningsnämnden som barn- och skolnämnden. Varför kultur- och fritidsnämndens ordförande också har bjudit in till ett gemensamt presidiummöte mellan de tre nämnderna som en viktig del i beredningsprocessen. Det är dock viktigt att lösningen för skolidrottens behov harmonierar med idrotten i övrigt, så att vi får en så allsidig och rationell helhetslösning för kommunens samlade behov på plats.

Vår målsättning är att de tillfälliga hallarna ska kunna avvecklas när det tillfälliga bygglovet går ut. Därför är det viktigt att vi håller tempo i frågan och hittar lösningar. Självklart ska vi ha en fungerande verksamhet fram till dess att de nya hallarna är på plats, däremot har vi förnärvarande de idrottslokaler vi har och här behöver de ansvariga nämnderna göra ett gemensamt arbete för att det ska fungera så bra som möjligt under den övergångsperiod vi nu befinner oss i. Jag beklagar att vi är där vi är. Det är en situation som inte hade behövt uppstå men som ett rådvillt liberallett styre valde att försätta kommunen och våra ungdomar i.

Lund, 2024-03-18



Anders Almgren
Kommunstyrelsens ordförande